
Löneavdrag vid ackordsarbete 
Centrala uppbördsnämnden har 

meddelat vissa anvisningar angåen
de beräkning av preliminär A-skatt 
å inkomst av ackordsarbete i medde
landena nr 4 7 A år 194 7 och nr 9 år 
1948. Meddelandena innebära att 
jämväl löneavdraget å inkomst av 
ackordsarbete skall, enligt vissa 
grunder, verkställas enligt skatteta
bell och grunda sig på skattetabeller, 
som upptaga en veckolön av högst 
300 kronor, en tiodagarslön av högst 
400 kronor och en halvmånads-(två
veckors-)lön av högst 600 kronor. 

I skrivelse den 2 oktober 1951 fö
reskrev nämnden, med anledning av 
att de skattetabeller, som skulle kom
ma att gälla för år 1952, skulle kom
ma att upptaga vissa högre belopp 
för nyssnämnda avlöningsperioder, 
att de anvisningar, som lämnats i 
ovanberörda meddelanden, alltjämt 
skulle gälla men att från och med år 
1952 löneavdragen skulle oeräknas 
med ledning av de lönebelopp för !..,e
rörda avlöningsperioder, som skulle 
upptagas i 1952 års skattetabeller_ 

Nämnden har nu erfarit, att de 
skattetabeller, som komma att gälla 
för år 1953, komma att upptaga en 
veckolön av högst 500 kronor, en tio
dagarslön av högst 600 kronor och en 
halvmånads-(tvåveckors-)lön av högst 
1 000 kronor. 

Nämnden får med anledning härav 
föreskriva, att de anvisningar, som 
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lämnats i ovanberörda meddelanden 
alltjämt skola gälla men att från och 
med år 1953 löneavdragen skola be
räknas med ledning av de lönebelopp 
för vecka, tiodagars- och halvmå
nads-(tvåveckors-)period, som enligt 
ovan komma att upptagas i de skat
tetabeller, som komma att gälla för 
år 1953. 

Löneavdrag för B-skatt 
Till centrala uppbördsnämnden har 

en arbetsgivare anmält, att vissa lo
kala skattemyndigheter, då skatt
skyldig påförs preliminär B-skatt 
men icke skall vidkännas löneavdrag, 
angiva att löneavdrag icke skall 
verkställas medelst stämpel å debet
sedeln "B-skatt utan löneavdrag". 
En del myndigheter förfara på annat 
sätt. Skall löneavdrag verkställas 
angives detta å debetsedel genom 
påstämpling av orden "B-skatt med 
löneavdrag". Andra myndigheter 
återigen utfärda särskilda bevis om 
att den skattskyldige själv skall er
lägga skatten. Dessa olikheter ha 
medfört olägenheter och arbetsgiva
ren har hemställt om åtgärder för 
åstadkommande av ett enhetligt för
faringssätt. 

Nämnden har inhämtat yttrande i 
ärendet från Sveriges häradsskriva
reförening, föreningen Sveriges kro
nokamrerare samt lokala skattemyn
digheter i Stockholm, Göteborg och 
Malmö. 
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Sveriges häradsskrivareförening 
har framhållit, att löneavdrag prin
cipiellt skall ske icke endast för A
skatt utan även för B-skatt så snart 
ett arbetstagare-arbetsgivareförhål 
lande föreligger. Önskar arbetstaga
ren i sådant fall, att löneavdrag icke 
skall verkställas, har han att hän
vända sig till den lokala skattemyn
digheten, som vid bifall till fram
ställningen antingen har att stämpla 
debetsedeln med "Utan löneavdrag" 
eller att utfärda särskilt intyg. På så 
sätt förenklas arbetet vid B-skatte
sedlarnas utsändande, då någon 
stämpling därvid icke behöver ske. 
Stämpeln "Med löneavdrag" bör så
ledes icke användas. Med hänsyn till 
de olika förfaringssätt, som för när
varande tillämpas av de lokala skat
temyndigheterna, vore det angeläget 
att enhetliga direktiv utfärdades. 

Föreningen Sveriges kronokamre
rare har förorda~., altt medgivande 
för skattskyldig att själv erlägga pre
liminär )3-ska:tt lämnas i form av 
särskilt intyg och icke genom beslu
tets angivande å debetsedeln. Såda
na skattskyldiga, vilka sakna inkomst 
av det slag, varå löneavdrag kan 
verkställas, ha nämligen icke behov 
av meddelandet, medan för övriga 
skattskyldiga frågan om de äga att 
själva erlägga skatten principiellt 
skall prövas i varje särskilt fall. Vid 
denna prövning kan hänsyn icke ta
gas till andra förhållanden än dem, 
som äro kända vid prövningstillfäl
let. Åtskilliga skattskyldiga med B
skatt växla under inkomståret för
värvs- eller inkomstkälla. Är i dylika 
fall B-skatten beräknad å annan in
komst av nämnda slag med ringa del 
i inkomstbeloppet, bör skatten ofta 

jämkas så, att den antingen omräk
nas eller förvandlas till A-skatt. Om 
debetsedeln är försedd med påstämp
ling att den gäller B-skatt utan löne
avdrag, förhindras oftast såväl att 
löneavdrag verkställes, ehuru så bort 
ske, som att jämkning kommer till 
stånd. Saknas däremot påstämpling 
på debetsedeln, framtvingas icke säl
lan hänvändelse till lokala skatte
myndigheten, som därigenom får till
fälle att ompröva löneavdragsskyl
digheten och vidtaga erforderlig 
jämkning. 

Nämnden vill till en början erinra 
om att enligt 1949 års uppbördssak
kunnigas förslag till vissa ändringar 
i uppbördsförfarandet löneavdrag för 
preliminär B-skatt icke vidare skall 
verkställas. 

I dagens läge torde följande förtjä
na framhållas. 

Åtnjuter skattskyldig inkomst av 
tjänst, skall skatten i princip inne
hållas genom löneavdrag även om 
den skattskyldige peföres B-skatt. 

Lokal skattemyndighet kan emel
lertid beträffande sådan skattskyldig 
förordna, att löneavdrag till skattens 
gäldande icke skall ske. 

Föreskrift om att det skall särskilt 
angivas å debetsedel att löntagare 
med B-skatt skall vidkännas löneav
drag till skattens gäldande finnes ic
ke. Nämnden finner sig icke kunna 
förorda att så bör ske. 

Beslut om att löneavdrag till skat
tens gäldande icke skall ske måste 
emellertid dokumenteras antingen 
genom anteckning å debetsedel eller 
utfärdande av särskild expedition. 
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